[bookmark: _GoBack][image: ]                 Проект

             МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(Минфин РД)

ПРИКАЗ
от «__» ______ 2023 г.  №___

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИНЯТИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ
ГРАЖДАНСКИМИ СЛУЖАЩИМИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН В МИНИСТЕРСТВЕ
ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН, НАЗНАЧАЕМЫМИ НА ДОЛЖНОСТЬ
И ОСВОБОЖДАЕМЫМИ ОТ ДОЛЖНОСТИ ПРАВИТЕЛЬСТВОМ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН, ПОЧЕТНЫХ И СПЕЦИАЛЬНЫХ ЗВАНИЙ
(ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ НАУЧНЫХ), НАГРАД И ИНЫХ ЗНАКОВ ОТЛИЧИЯ
ИНОСТРАННЫХ ГОСУДАРСТВ, МЕЖДУНАРОДНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ,
ПОЛИТИЧЕСКИХ ПАРТИЙ, ИНЫХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБЪЕДИНЕНИЙ,
В ТОМ ЧИСЛЕ РЕЛИГИОЗНЫХ, И ДРУГИХ ОРГАНИЗАЦИЙ

	В соответствии с пунктом 11 части 1 статьи 15 Закона Республики Дагестан от 12 октября 2005 г. № 32 «О государственной гражданской службе Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2005, №10, ст. 656, официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2023,  11 мая, № 0500202305110024), постановлением Правительства Республики Дагестан от 01 ноября 2016 г. № 320 «Об утверждении Порядка принятия государственными гражданскими служащими Республики Дагестан, назначаемыми на должность и освобождаемыми от должности Правительством Республики Дагестан, почетных и специальных званий (за исключением научных), наград и иных знаков отличия иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений, в том числе религиозных, и других организаций» (официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, № 0500201611070014), руководствуясь Положением о Министерстве финансов Республики Дагестан, утвержденным постановлением Правительства Республики Дагестан от 6 мая 2019 г. № 102 (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 7 мая, № 05002004140,     30 октября, № 05002004831; 2021, 5 февраля, № 05002006726; 2023, 22 февраля, № 05002010673), приказываю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия государственными гражданскими служащими Республики Дагестан в Министерстве финансов Республики Дагестан, назначаемыми на должность и освобождаемыми от должности Правительством Республики Дагестан, почетных и специальных званий (за исключением научных), наград и иных знаков отличия иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений, в том числе религиозных, и других организаций.
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства финансов Республики Дагестан в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[bookmark: Par1][bookmark: Par30]
	Врио министра                                                                         Ш.М. Дабишев

И.о. начальника отдела Черных О.А.                                ______________
Начальник управления Ибрагимова С.Х.                         ______________
Статс-секретарь-заместитель министра Дибирова Х.М. ______________
Первый заместитель министра Исламов А.И.                  ______________
image1.png